

セントラルミラートレーダー取引要綱 新旧対照表

2021年9月6日

	新	旧
取引方法	インターネット（ <u>当社の判断により、それ以外の方法で取引を受け付ける場合があります。</u> ） （省略）	インターネット*1 （省略） <u>*1 原則としてインターネット取引になりますが、当社の判断により、それ以外の方法で取引を受け付ける場合があります。</u>
取引時間	（省略） <u>（注）</u> 当社は カバー取引先金融機関 から配信された価格を含め、市場がお客さまに安定的で適切な価格を提供できる状況にないと判断した場合には、お客さまの新規注文または決済注文を含めて注文の受付、約定、変更を停止します。	（省略） ※ 当社は 提携カバー先 から配信された価格を含め、市場がお客さまに安定的で適切な価格を提供できる状況にないと判断した場合には、お客さまの新規注文または決済注文を含めて注文の受付、約定、変更を停止します。
メンテナンス時間	（省略） <u>（注）</u> メンテナンス時間中は、注文および約定ならびにクリック入金を行うことができません。	（省略） ※ メンテナンス時間中は、注文および約定ならびにクリック入金を行うことができません。
口座維持費用	（省略） <u>（注）</u> 口座維持の管理上、3 ヶ月にわたり現金残高がない場合はログイン制限をさせていただきます場合があります。	（省略） ※ 口座維持の管理上、3 ヶ月にわたり現金残高がない場合はログイン制限をさせていただきます場合があります。
振替手数料	（省略） <u>（注）</u> F Xダイレクトプラス口座の入金および出金にかかる手数料は、別途「F Xダイレクトプラス取引要綱」をご確認ください。	（省略） ※ F Xダイレクトプラス口座の入金および出金にかかる手数料は、別途「F Xダイレクトプラス取引要綱」をご確認ください。
顧客報告書 発行手数料	無料（ <u>郵送の場合、1 件につき 1,100円となります。</u> ）	無料 ※ 郵送の場合、1 件につき 1,100円となります。
取引証拠金の振替	（省略） （注）F Xダイレクトプラス口座からの出金は、別途「F Xダイレクトプラス取引要綱」をご確認ください。	（省略） ※ F Xダイレクトプラス口座からの出金は、別途「F Xダイレクトプラス取引要綱」をご確認ください。

セントラルミラートレーダー取引要綱 新旧対照表

2021年9月6日

	新	旧
マーケット成行注文	マーケット成行注文は、お客さまが注文価格を指定せずに行う注文で、お客さまの注文を当社システムで受け付けた順に執行します。約定価格は、実際にお客さまの注文を当社システムが受注した時点において、お客さま向けに配信した価格※となります。 「セントラルミラートレーダー」でのマーケット成行注文は、決済注文の場合のみ利用可能です。 ※当該配信価格が、お客さまの画面に表示されるまでにはお客さま端末と当社システムの間の通信に伴う時間差が発生します。 (省略)	マーケット成行注文は、お客さまが注文価格を指定せずに行う注文で、お客さまの注文を当社システムで受け付けた順に執行します。約定価格は、実際にお客さまの注文を当社システムが受注した時点において、お客さま向けに配信した価格注となります。 「セントラルミラートレーダー」でのマーケット成行注文は、決済注文の場合のみ利用可能です。 注 当該配信価格が、お客さまの画面に表示されるまでにはお客さま端末と当社システムの間の通信に伴う時間差が発生します。 (省略)
逆指値注文	(省略) 特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後および週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。	(省略) ※特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後および週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。
自動売買(オート)	(省略) 自動売買取引により成立した建玉であっても、手動売買取引（マーケット成行注文、指値注文、逆指値注文、OCO注文のいずれかによる）で最終決済することが可能です。ただし、手動による指値注文、逆指値注文、OCO注文のいずれかを設定した場合でも、それらの設定レートに到達する前に自動売買取引による決済注文がマーケット成行注文により行われることがあります。	(省略) ※自動売買取引により成立した建玉であっても、手動売買取引（マーケット成行注文、指値注文、逆指値注文、OCO注文のいずれかによる）で最終決済することが可能です。ただし、手動による指値注文、逆指値注文、OCO注文のいずれかを設定した場合でも、それらの設定レートに到達する前に自動売買取引による決済注文がマーケット成行注文により行われることがあります。
当社レート	◆「当社レート」とは、カバー取引先金融機関から配信された取引提示価格を参考にして、当社基準にて決定されたレートをいいます。	◆「当社レート」とは、提携カバー先から配信された取引提示価格を参考にして、当社基準にて決定されたレートをいいます。
当社メンテナンス時間中に配信された売買シグナルについて	(省略) <u>(注)</u> ストラテジがシグナルを配信した時刻の価格と約定した時の価格が乖離する場合があります。	(省略) ※ストラテジがシグナルを配信した時刻の価格と約定した時の価格が乖離する場合があります。

	新	旧
最大建玉について	(省略) <u>(注)</u> ・最大建玉は「建玉数量」ではなく、ストラテジ単位で計算されます。 （例：1つの建玉に対し注文数量「1（万）」に設定した場合、最大建玉「4」のストラテジは、「4（万）」（＝1（万）＋1（万）＋1（万）＋1（万））まで建玉を保有することが可能です。） ・ストラテジの最終決済シグナルと新規シグナルの配信タイミングによっては、最終決済シグナル後の新規シグナルであっても、新規建玉とならない場合があります。 ・最大建玉を変更した場合、ストラテジの通りの取引とならないためパフォーマンスが変わる可能性があります。ストラテジ通りの取引をご希望の場合、最大建玉を解除する必要があります。 ・ストラテジによっては、同時に複数のシグナルを配信する場合があります。その場合、設定された最大建玉以上の建玉を保有する可能性があります。	(省略) ※最大建玉は「建玉数量」ではなく、ストラテジ単位で計算されます。 （例：1つの建玉に対し注文数量「1（万）」に設定した場合、最大建玉「4」のストラテジは、「4（万）」（＝1（万）＋1（万）＋1（万）＋1（万））まで建玉を保有することが可能です。） ※ストラテジの最終決済シグナルと新規シグナルの配信タイミングによっては、最終決済シグナル後の新規シグナルであっても、新規建玉とならない場合があります。 ※最大建玉を変更した場合、ストラテジの通りの取引とならないためパフォーマンスが変わる可能性があります。ストラテジ通りの取引をご希望の場合、最大建玉を解除する必要があります。 ※ストラテジによっては、同時に複数のシグナルを配信する場合があります。その場合、設定された最大建玉以上の建玉を保有する可能性があります。
ストラテジについて	(省略) <u>(注)</u> ・「パフォーマンスデータ」は、以下のような特徴があるため、お客さまが選択したストラテジに掲載された「パフォーマンスデータ」と同様の利益または損失となる保証はありません。 ・過去の運用実績となるため、将来の運用成績を保証するものではなく、相場動向によっては、過去の運用実績を大きく下回るおそれがあります。 ・システム提供会社またはストラテジ提供者が独自に取得した外国為替レートを利用して計算しているため、当社レートで計算した結果とは異なる場合があります。 ・ストラテジがプログラムに従って発注するタイミングによっては、同一の売買シグナルでも約定時間および約定価格が異なる場合があります。 ・ストラテジは、ストラテジ提供者より当社が提供を受け、取引頻度などの審査を行い、通過したものをお客さまに提供しています。当該ストラテジ提供者が本サービスの提供を休止または廃止した場合は、継続してご利用できなくなります。このほか、ストラテジ提供者または当社もしくはシステム提供会社の事情または判断により、個々のストラテジが削除されることがあります。 (省略)	(省略) ※「パフォーマンスデータ」は、以下のような特徴があるため、お客さまが選択したストラテジに掲載された「パフォーマンスデータ」と同様の利益または損失となる保証はありません。 ※過去の運用実績となるため、将来の運用成績を保証するものではなく、相場動向によっては、過去の運用実績を大きく下回るおそれがあります。 ※システム提供会社またはストラテジ提供者が独自に取得した外国為替レートを利用して計算しているため、当社レートで計算した結果とは異なる場合があります。 ※ストラテジがプログラムに従って発注するタイミングによっては、同一の売買シグナルでも約定時間および約定価格が異なる場合があります。 ※ストラテジは、ストラテジ提供者より当社が提供を受け、取引頻度などの審査を行い、通過したものをお客さまに提供しています。当該ストラテジ提供者が本サービスの提供を休止または廃止した場合は、継続してご利用できなくなります。このほか、ストラテジ提供者または当社もしくはシステム提供会社の事情または判断により、個々のストラテジが削除されることがあります。 (省略)